
اخبار كشور
صفحه 11
چهارشنبه اول آبان ۱۳۹۸ 
۲۴ صفر ۱۴۴۱ -شماره ۲۲۳۱۴

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

فرصت دادن به اروپا 
هيچ‌ دردي را درمان نمي‌کند

سرویس سیاسی- 
اميرعلي ابوالفتح از فعالین اصلاح‌طلب در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »من به‌عنوان کسي که هميشه طرفدار برجام 
بوده‌ام، اذعان مي‌کنم آقاي ‌ترامپ مسيري را در پيش گرفت که عملًا برجام را زير سؤال برد. در حال حاضر معتقدم ايران 
نه تنها بايد گام چهارم را محکم‌تر از سه گام قبلي بردارد بلکه بايد کار آخر را همين اول انجام دهد؛ فرصت دادن به اروپا 
هيچ ‌دردي را درمان نمي‌کند و 10 گام هم اگر برداريم تفاوتي ايجاد نخواهد شد. اگر اروپا معتقد است خروج از برجام اهرم 
فشار است، اشتباه مي‌کنند. در نامه آقاي روحاني به اروپا هشدار داده شده که اگر اروپا از برجام خارج شود و پرونده ايران 
را دوباره در شوراي امنيت مطرح کند، تهران ديگر پروتکل الحاقي را اجرا نخواهد کرد و اجازه دسترسي را به سايت‌هاي 

هسته‌اي نخواهد داد. حتي احتمال خروج از NPT هم مطرح شده که بعيد است اروپايي‌ها با تبعات آن کنار بيايند«.
سال گذشته و پس از خروج آمریکا از برجام، منتقدان تأکید کردند که اروپا با کارنامه‌ای که در برجام و پیش از آن در 
توافق سعدآباد بر جای گذاشته است، به هیچ عنوان قابل اعتماد نیست و هدفش صرفا وقت‌کشی و تعمیم خسارت محض 

توافق هسته‌ای به دیگر مولفه‌های قدرت کشورمان است.
مدعیان اصلاحات و برخی دولتمردان در آن مقطع با حمله به منتقدان مدعی شدند که اروپا با ماست و موگرینی گفته 

است هرچه تهران بگوید. حالا این طیف با تاخیری 17 ماهه تازه به حرف منتقدان رسیده است.
دولت می‌بایست در روند کاهش تعهدات برجامی ‌خود تغییری جدی ایجاد کند تا طرف مقابل را به عقب‌نشینی و 

تغییر رفتار وادار کند. 
هیچ افق روشنی پیش روی اصلاح‌طلبان نیست

روزنامه شرق در مقدمه گفت‌وگویی با یکی از تئوریسین‌های طیف موسوم به اصلاح‌طلب به نام »ابراهیم اصغرزاده« 
نوشته است: »با وجود دوگانگی‌های اخیر در جبهه اصلاحات جهت حضور و عدم حضور در انتخابات مجلس پیش رو، امروز 
بسیاری از اصلاح‌طلبان به این نتیجه رسیده‌اند که باید به‌صورت مشروط حتى به قیمت شکست در انتخابات شرکت کنند.«
این نوشتار در ادامه افزوده است: »چرا که به باور برخی از اصلاح‌طلبان، حضور در انتخابات تنها راه مطلوب و فرصت 
ممکن برای احیای سرمایه‌های اجتماعی این جریان قلمداد می‌شود. اما این حضور در حالی است که هیچ افق روشنی پیش 
روی اصلاح‌طلبان و حیات سیاسی آنها وجود ندارد. حتی برخی پیش‌بینی‌ها از عدم اقبال عموم از اصلاح‌طلبان و دستاورد 

مطلوب این جریان در انتخابات اسفندماه حکایت می‌کند.«
در بخشی از این گفت‌وگو روزنامه شرق می‌پرسد چرا مردمی‌ که در سال 96 از دولت روحانی حمایت کردند اکنون 
سلبریتی‌های کم‌مایه را به نخبگان سیاسی و فرهنگی ‌ترجیح می‌دهند؟ و اصغرزاده در پاسخ می‌گوید: »راست افراطی]![ 
که خود را حافظ سنت و صاحب رسالت برای مدیریت جهان می‌پندارد مانند راست افراطی آمریکا از اقدام ‌ترامپ در خروج 

از برجام و بازگشت تحریم‌ها استقبال کرد]!![«
نخست اینکه همین روزنامه‌های زنجیره‌ای زمانی نه چندان دور عکس‌های همین سلبریتی‌ها را به‌صورت بزرگ در 
صفحه یک و یا دیگر صفحاتشان منتشر می‌کردند نقش بزرگی در مرجعیت یافتن همین کم‌مایگان داشته‌اند. دوم آنکه 
دروغ بزرگ خوشحالی منتقدان از بازگشت تحریم‌ها نکته‌ای است که این طیف سیاسی برای تخریب رقیب به کار می‌برد 
وگرنه اگر کسی به دیگری هشدار دهد که در این مسیر این اتفاق برای تو می‌افتد و پس از آن به او بگوید دیدی به تو گفتم 

این اتفاق روی خواهد؛ این آیا دلیل خوشحالی است؟! 
عوارض فراموشی!

سردبیر روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد روز گذشته در اقدامی تأمل‌برانگیز در حالی یادادشتی با عنوان »پرهیز از دروغ« 
در این روزنامه منتشر کرد که در خط اول یادداشت خود یک دروغ بزرگ نوشت. وی در این یادداشت تصریح کرد: »از 
فضيلت‌هاي رئيس‌جمهور، يكي اين است كه براي مبارزه با فساد، خط قرمز تعيين نكرده« و در ادامه نوشت: »روحاني اما تا 
اين لحظه كسي از او نشنيده كه براي برادرش يا قوم و خويشش يا رفقايش سفارشي كرده باشد يا مبارزه با فساد را شرط 
گذاشته باشد. لااقل ما به‌عنوان روزنامه‌نگار چيزي از او نشنيده‌ايم، خداوكيلي رفتاري هم نديده‌ايم كه حاكي از دلخوري‌اش 
بابت دادگاه و دستگيري فريدون باشد. البته منتقدان آزادند گفتار و كردار رئيس‌جمهور را نپسندند، به او خرده بگيرند يا 

نقدش كنند اما دروغ كه نمي‌توانند بلكه نبايد به او ببندند.«
گفتنی است غلامحسین محسنی اژه‌ای معاون اول رئیس قوه قضائیه اردیبهشت‌ماه 96 در یک گفت‌و‌گو تلویزیونی گفته 
بود که آقای روحانی درخصوص برادرش به قوه قضائیه هشدار داد که اگر پیش از انتخابات فریدون را احضار و با او برخورد 

کنید ما اعلام جنگ می‌کنیم، که البته ما به این اظهارات اعتنا نکردیم و کار خودمان را کردیم. 
مشکل اصلی اصلاح‌طلبان، نظارت استصوابی است

روزنامه ابتکار موضوع ائتلاف همچنان یکی از موضوعاتی است که اصلاح‌طلبان به‌طور کامل درباره آن به توافق نرسیده‌اند. 
یعنی برخی از آنها همچنان مصر هستند که در شرایط فعلی با وجود حداقل‌ها ناچارند دوباره به ائتلاف روی بیاورند. اما 
در مقابل بسیاری از اصلاح‌طلبان با توجه به تجربه این رویکرد در گذشته که نتیجه قابل قبولی را نداشت معتقدند لزومی 
‌ندارد ما از اعتبار اصلاحات برای یک عده که فقط می‌خواهند به وسیله آن به مجلس ورود پیدا کنند بگذریم. پس در 
انتخابات پیش رو این رویکرد قابل اعتنا نیست و قطعا ائتلافی با سازوکار قبلی به هیچ‌وجه رخ نخواهد داد چرا که آنها از 

آبروی اصلاحات سوءاستفاده کردند.
در ادامه آمده است: »در واقع مشکل اصلی اصلاح‌طلبان نظارت استصوابی و امکان حضور نامزدهای اصلی در انتخابات 

است نه مسائلی مانند به دست آوردن انسجام درونی.«
با آنکه مدعیان اصلاحات در همه دوره‌های انتخاباتی در انتخابات شرکت کرده و در برهه‌هایی هم اکثریت مجلس و 
شورای شهر را تصاحب کرده‌اند اما باز هم برای فشار حداکثری در قبال شورای نگهبان، نظارت استصوابی را علم کرده و 
آن را مانع می‌دانند. اصلاح‌طلبان معتقدند که از سویی نیروهای رادیکال آنها رد صلاحیت می‌شود و از سوی دیگر امیدی 

به نیروهایی مثل لیست امید نیست! 
اقرار به ناکارآمدی 

روزنامه آفتاب یزد در شماره دیروز خود طی گزارشی مفصل به اختلافات میان طیف موسوم به اصلاح‌طلب پرداخته 
و نوشته است: »با وجودی که برخی کارشناسان معتقدند اختلاف موجود صرفا یک اختلاف میان کرباسچی و عارف است، 
اما بررسی داده‌های موجود در قاموس سیاست داخلی ایران نشان می‌دهد موضع‌گیری‌های غیرمنصفانه علیه عارف، ریشه 

در اختلاف یک حزب کامل یعنی کارگزاران با محوریت داشتن عارف است.«
این گزارش در ادامه افزوده: »سند این مدعا، انتخابات چند ماه قبل هیئت‌رئیسه مجلس است که کارگزاران اینجا 
هم علیه عارف موضع گرفت؛ زمانی که محمد عطریانفر عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی در مصاحبه‌ای گفت »نقد 

لاریجانی را به نسیه عارف ‌ترجیح می‌دهیم.«
این نوشتار سپس آورده است: »البته در این میان تقلاهای کرباسچی علیه عارف نیز از دید‌ها پنهان نماند. وقتی عارف 
برای سومین مرتبه رقابت ریاست مجلس را به علی لاریجانی واگذار کرد و اخلاق را در سیاست نشان داد و موجودیت قوی 
فراکسیون امید را به رخ کشید، اعلام کرد »راه خود را از فرصت‌طلبان جدا می‌کنیم. با این حال، این حرف او بی‌جواب 
نماند و کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران در کنایه‌ای به عارف گفت »برخی از افرادی که در جریان اصلاح‌طلبی هستند 
پیشتازی آقای مطهری را به ضرر خود می‌دانند... کنایه‌های کرباسچی به عارف را پایانی نبود و گویا کرباسچی و کارگزاران 

عزم خود را جزم کرده‌اند تا به هر نحوی عارف را از جریان اصلاحات حذف و تفرقه‌ها را بیشتر کنند.«
لازم به ذکر است که دو روز قبل روزنامه اعتماد مصاحبه‌ای را با کرباسچی منتشر کرده بود. در آن مصاحبه کرباسچی 
گفته بود: »هيچ‌يك از اين افراد موسوم به اصلاح‌طلب حاضر نيستند به نقد تصميمات گذشته اصلاح‌طلبان بپردازند... در 
حالي كه به‌نظر مي‌رسد خيلي از اتفاقات و معضلات امروز ريشه در اقدامات گذشته دارد. افرادي كه امروز خود را به‌عنوان 
چهره‌هاي اصلاح‌طلب معرفي ميك‌نند خودشان روزي از مخالفان جدي ارتباطات نرمال بين‌المللي بوده‌اند. در ‌اشغال سفارت 
آمريكا كوشيده‌اند، گروگان‌گيري كرده‌اند... صحبت اين است كه يك جريان سياسي نمي‌تواند به ي‌كباره 180 درجه گردش 
كند بدون اينكه دلايل خود را بيان كند و بگويد كه رويكرد قبلي صحيح بوده يا اينكه توضيح دهد اين انتخاب امروز به 

چه دليلي اتفاق افتاده است.«

درمکتب امام

قدرت مجالس اهل‌بیت
اگر بفهمند آنها]غرب‌زده‌ها[ كه حضرت سجاد)ع( كه همه چيزش را در كربلا از 

دست داد و در يك حكومتى بود كه قدرت بر همه چيز داشت، اين‏ ادعيه‏اى كه از 

او باقى مانده است، چه كرده است و چطور مى‏تواند تجهيز بكند، به ما نمى‏گفتند 

كه ادعيه براى چيست؟ اگر روشنفكران ما فهميده باشند كه اين مجالس و اين دعاها 

و اين ذكرها و اين مجالس مصيبت جنبه سياسى و اجتماعى‏اش چيست، نمى‏گويند 

كه براى چه اين كار را بكنيم. تمام روشنفكرها و تمام غرب‌زده‏ها و تمام قدرتمندها 

اگر جمع بشوند، نمى‏توانند يك 15 خرداد را ايجاد كنند.
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در نشست خبری چهارمین اجلاس مجاهدان در غربت مطرح شد

پزشکی که در هند برای درمان شیخ زکزاکی 
در نظر گرفته بودند اسرائیلی بود

‌در نشست خبری چهارمین اجلاس مجاهدان در غربت علت بازگشت 
شیخ زکزاکی از هند و عدم پیگیری درمان در این کشور، فاش شد.

»محمد تهرانی مقدم« دبیر چهارمین اجلاس بین‌المللی مجاهدان در غربت در 
نشست خبری که در محل لانه جاسوسی برگزار شد، با بیان اینکه نمی‌توانیم دربرابر 
مشکلات دیگر مسلمانان بی‌تفاوت باشیم، گفت: پیشتر فتنه اسرائیلی از نیل تا فرات 
مطرح بود و امروز آن را در قالب طرحی دیگر به نام خاورمیانه بزرگ بیان می‌کنند؛ پس 

ما اگر اقدام نمی‌کردیم باید در مرزهای خود با داعش مبارزه می‌کردیم.
وی خاطرنشان کرد: این امنیت و اقتدار نتیجه این حرکت مقاوم ما است؛ در واقع 
جبهه مقابله با دشمن را به سمت اصلی آن یعنی اسرائیل و حامیان طرح خاورمیانه 
بزرگ بردیم و اجازه ندادیم دشمن به مرزهای ما نزدیک شود. یکی از نمادهای مقاومت 

ما در دنیا همین توان نظامی‌ما است.
دبیر چهارمین اجلاس بین‌المللی مجاهدان در غربت با بیان خاطره‌ای از سید 
حسن نصرالله در دیدار با خانواده شهید تهرانی مقدم گفت: ایشان گفته بود قبل از 
پیروزی انقلاب عناصر متدین، حزب‌الله و مقاومت هیچ امید، حرکت و جنبشی نداشتند 
و می‌خواستند با چهارمین ارتش قدرتمند وقت دنیا یعنی اسرائیل مقابله کنند. اما با 

پیروزی انقلاب اسلامی، کالبد جدیدی به حرکت مقاومت دمیده شد.
تهرانی مقدم ادامه داد: در زمان جنگ تحمیلی اسرائیل به لبنان حمله کرد و تا 
بیروت پیش آمد؛ حافظ اسد پادگانی نزدیک مرز لبنان در سوریه به ما داد و ما به‌عنوان 

ام القرای شیعه در دنیا مسئولیت جدیدی پیدا کردیم.
وی اضافه کرد: انقلاب اسلامی باعث شد بسیاری از نیروهای مقاومت در کشورهای 
اسلامی با شیوه‌های مقاومت انقلاب آشنا شده و هسته‌های مقاومت را در جهان اسلام 

توسعه دهند.
 همچنین در این نشست محمدحسن شجاعی فرد عضو هیئت علمی‌دانشگاه علم 
و صنعت و مسئول راهبردی اجلاس مجاهدان در غربت  با تبیین اهمیت صنعت رسانه 
گفت: وقتی سه فرزند شیخ زکزاکی با ۴۰ نفر دیگر را کشتند خبر آن کجا منتشر شد؟ 
وقتی ۷۰ نفر عاشورای سال گذشته در نیجریه کشته‌شدند کدام رسانه اطلاع‌رسانی کرد؟

شجاعی فرد به نقل از شیخ زکزاکی گفت: وقتی شیخ زکزاکی برای درمان به هند 
رفته بود، پزشکی که در فرودگاه به استقبالش آمده بود عبری صحبت می‌کرد چون 
اسرائیلی بود و ۵۰ درصد بیمارستان آمریکایی است. به او گفتند حواست باشد اینجا 
با تو نیستند. همسرش گفت من پیشتر تزریقات را  یاد گرفته بودم و شیخ را آمپول 
می‌زدم وقتی خواستند در بیمارستان به شیخ آمپول بزنند مقاومت کردم و اجازه ندادم 

بعد خواستار این شدم از این بیمارستان برویم.
عضو هیئت علمی‌دانشگاه علم و صنعت با طرح این سؤال که چرا راهپیمایی 
اربعین بایکوت می‌شود، اظهار داشت: با وجود ۳ میلیون ایرانی در راهپیمایی اربعین 
امسال، دسته ۵۰۰ نفری نیجریه‌ای غوغایی به پا کرده بود اما متأسفانه در رسانه‌های 

ما حتی انعکاس خبری نداشت.
وی ادامه داد: اجلاس »مجاهدان در غربت« امسال با محوریت تجلیل از مجاهدت 
شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین و تقدیر از مقام شامخ رزمندگان و خانواده‌های 
شهدا وایثارگران در غربت و مقاومت اسلامی برگزار می‌شود. این اجلاس ششم آبان 

ماه در دامغان برگزار می‌شود.
دبیر اجرایی اجلاس مجاهدان در غربت از حضور بیش از ۱۸۰ اندیشمند و فرهیخته 
از ۳۸ کشور جهان در این اجلاس خبر داد و گفت: بیداری اسلامی ملت‌ها اساس رشد، 

تعالی و حرکت آنان به سوی سعادت و جاودانگی است.
بر اساس این گزارش، خانواده شیخ زکزاکی، شیخ‌عیسی قاسم و خانواده شهدا و 

جانبازان محور مقاومت اسلامی در این اجلاس حضور پیدا می‌کنند.
سالاریان‌زاده درباره آرم این اجلاس که یک دست مشت کرده و یک دست باز 
پشت این دست مشت کرده است، اظهارداشت: دستی که پشت دست مشت کرده 
قرار دارد دست حامی‌و رهبر و دست مشت شده هم به معنای مقاومت است و این 

یعنی مقاومت بدون حامی ‌و رهبری به نتیجه نخواهد رسید.

طرح تعطیلی پنجشنبه در استان‌ها 
به صحن علنی مجلس می‌رود

عضو هیئت‌ رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که بررسی طرح تعطیلی 
روزهای پنجشنبه در مراکز اداری استان‌های کشور در کمیسیون اجتماعی 

پایان یافت و در اختیار هیئت‌رئیسه مجلس قرار گرفته است. 
علی اصغر یوسف نژاد، در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایرنا افزود: هیئت‌رئیسه مجلس شورای 
اسامی هم طرح را در نوبت ارائه به صحن علنی قرار داده و بزودی برای تصویب در 

اختیار نمایندگان قرار می‌گیرد.
نماینده مردم شهرستان‌های ساری و میاندرود در مورد مخالفت دولت با تعطیلی 
پنج‌شنبه‌ها در مراکز اداری استان گفت: به هر حال دولت نظر خودش را همانند بسیاری 
از طرح‌ها و لوایح دیگری که در مجلس شورای اسلامی مطرح می‌شود، ارائه داد و از لحاظ 
قانونی این مجلس شورای اسلامی است که حرف آخر را در ارتباط با تصویب قانون می‌زند.
یوسف نژاد افزود: در صورت تصویب این طرح در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، 

مراحل قانونی دیگر برای اجرایی شدن این قانون پیگیری خواهد شد.
وی ادامه داد : این طرح برای دولت به دلیل  سرشکن شدن ساعات کاری پنجشنبه 
در سایر روزهای غیر‌تعطیل هفته، بار مالی را به دنبال نخواهد داشت و به نظر می‌رسد 

مزایای دیگری بر این کار مرتبط است که نمایندگان در طرح پیش‌بینی کردند.
این عضو هیئت رئیسه مجلس یکی از دلایل طرح چنین مسئله‌ای در مجلس 
شورای اسلامی را تعطیل بودن روز پنجشنبه در پایتخت بیان کرد و گفت : در حال 
حاضر روز پنجشنبه تمام وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و حتی غیر‌دولتی 
در پایتخت تعطیل هستند و هرگونه پیگیری کارهای اداری از سوی استان‌ها نیز در 

این روز متوقف می‌شود.
وی اضافه کرد : علاوه بر این، در مراکز استان‌ها برخی از شرکت‌های خدماتی مانند 
شرکت‌های وابسته به وزارت نیرو ) آب، برق( وزارت نفت )گاز( و مخابرات تعطیل هستند 
و این روند نوعی تبعیض در دستگاه‌های دولتی و کارمندان محسوب می‌شود که با اجرایی 

شدن این طرح برچیده می‌شود.
یوسف نژاد مزیت دیگر این طرح را از نگاه مجلسی‌ها صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
و ارتقاء راندمان کاری بیان کرد و اظهار داشت: به هر حال زمانی که ساعات کاری 
پنج‌شنبه‌ها در طول هفته سرشکن می‌شود، ساعات کاری ادارات در طول هفته نیز 
افزایش خواهد یافت و این روند ارتقاء بهره‌وری و راندمان کاری ادارات و دستگاه‌های 

دولتی در استان‌ها را به‌دنبال خواهد داشت.
یوسف نژاد با اظهار این که نمایندگان مجلس با بررسی کامل مزیت‌ها، این طرح را 
مطرح و حتی در کمیسیون نیز کارهای کارشناسی خوبی بر روی آن انجام شده است، 
گفت: پیش‌بینی می‌شود که با ارائه طرح در صحن علنی اکثریت نمایندگان با آن موافقت 

کنند و در صورت تصویب نیز دولت موظف به اجراست.

برخی چهره‌های اصلاح‌طلب این روزها 
صحبت از عدم سرلیستی محمدرضا عارف 
برای انتخابات مجلس شورای اسامی 

می‌کنند.
»محمدرضا عارف سرلیست اصلاح‌طلبان 
برای انتخابات مجلس نمی‌شود.«؛ این جمله 
را علی شکوری‌راد دبیرکل حزب اتحاد ملت 
دوشنبه در نشست خبری خود اعلام کرد و درباره 
احتمال کاندیداتوری عارف برای 1400 نیز گفت 
»در هیچ یک از جلسات شورای سیاست‌گذاری 
چنین چیزی مطرح نشده و اگر چنین اراده‌ای 
هم در شخص آقای عارف وجود داشته باشد 
کاملًا تصمیمی شخصی است.« عبدالله ناصری، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم در روزهای گذشته 

صحبت‌هایی شبیه شکوری‌راد بیان کرده بود.
از تصور خوابیدن در آب‌نمک تا انصراف با 

مرقومه خاتمی!
»هر نظامی افرادی را در آب‌نمک می‌خواباند 
تا در شرایط لازم از آنها استفاده کند، فکر می‌کنم 

من یکی از آن افراد هستم که در آب‌نمک 
خوابیده‌ام، به همین خاطر الآن احساس تکلیف 
می‌کنم و می‌آیم«؛ این بخشی از گفت‌وگوی 
عارف با مجله شهروند امروز در سال 87 است، 
زمانی که وی از انتخابات مجلس انصراف داده و 
قصد داشت برای انتخابات ریاست‌جمهوری وارد 
گود شود و خودش را به شخصی تشبیه کرد که 
در آب‌نمک خوابانده شده تا روزی به‌کار بیاید! 
اما حضور محمد خاتمی، میرحسین موسوی و 
مهدی کروبی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال 
88 به عارف مجال نداد تا بخت خود را آزمایش 

کند و وی تا انتخابات سال 92 صبر کرد.
از چند ماه قبل از انتخابات سال 92، 
عارف یکی از گزینه‌های اصلی جریان اصلاحات 
برای حضور در انتخابات بود و فعالیت‌های 
تبلیغاتی گسترده‌ای را آغاز کرد. حضور وی 
در شهرستان‌ها و استان‌ها و قرار گرفتن 
همسرش با وی در میتینگ‌های تبلیغاتی او را 
در کانون توجهات قرار داد. با اعلام نامزدهای 

تأییدصلاحیت‌شده، محمدرضا عارف و حسن 
روحانی تنها شخصیت‌هایی بودند که جناح 
اصلاحات برای پیروزی در این انتخابات به آنها 
امید بسته بود. درخشش روحانی در مناظره‌ها و 
برتری فیلم‌های تبلیغاتی وی موجب شد تا در 

این مصاف تن‌به‌تن از عارف پیش بیفتد.
غروب 20 خرداد 92 عارف با انتشار نامه‌ای 
از مرقومه خاتمی به وی مبنی بر کناره‌گیری از 
انتخابات خبر داد و نوشت »ایشان طی این نامه 
در مقام رهبری اصلاحات، ادامه حضورم را در 
صحنه انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری 
مصلحت ندانسته‌اند.«، به‌این ترتیب عارف از 
نامزدی در انتخابات انصراف داد تا تنها کاندیدای 
مورد حمایت جناح متبوعش حسن روحانی باشد، 
شخصیتی که از جناح راست برخاسته بود ولی 

شانس بیشتری از عارف برای پیروزی داشت.
پیروزی حسن روحانی در انتخابات و 
کناره‌گیری عارف به‌نفع وی موجب شد تا 
محبوبیت او میان هواداران جریان اصلاحات بالا 

برود و وی نامزد بلامنازع سرلیستی اصلاح‌طلبان 
در انتخابات مجلس دهم باشد. تشکیل شورای 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در سال 94 که وظیفه 
ارائه لیست‌های انتخاباتی برای اصلاح‌طلبان را 
دارد و قرار گرفتن عارف در رأس این شورا جایگاه 

مهمی برای او در این جریان رقم زد.
عارف که در انتخابات مجلس دهم توانست 
به‌عنوان نفر اول تهران وارد پارلمان شود، در اولین 
زورآزمایی خود برای کسب کرسی ریاست مجلس 
ناکام ماند. عملکرد عارف در ریاست فراکسیون 
امید موجب شد تا رفته رفته از محبوبیت وی 

کاسته شود.
به گزارش تسنیم، حزب کارگزاران ]و 
چهره‌هایی مانند غلامحسین کرباسچی و 
عطریانفر[ به‌عنوان یکی از منتقدان اصلی عارف، 

بارها به عملکرد او تاخته‌اند.
انتقادها به عارف تنها ناظر به عملکرد وی 
در فراکسیون امید نبوده بلکه برخی احزاب 
اصلاح‌‌طلب اقدامات شورای سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان و قرار گرفتن یک شخصیت غیرحزبی 
در رأس این نهاد را عامل کمرنگ شدن نقش 
احزاب می‌دانند. کواکبیان، منتجب‌نیا، هادی 
خامنه‌ای، حکیمی‌پور، حسین کمالی و محسن 
رهامی از جمله منتقدان سازوکار شورای تحت 
مدیریت عارف بوده و هستند. دامنه انتقادات به 
عارف تنها منحصر در کارگزاران نیست و این روزها 
افرادی همچون ناصری و شکوری‌راد که چهره‌های 
نزدیک به حزب اتحادملت و اطرافیان خاتمی 
بودند نیز صحبت از عدم سرلیستی عارف می‌کنند. 
در شرایطی که 4 ماه تا انتخابات مجلس 
یازدهم باقی مانده شنیده‌ها حاکی از این است 
که عارف این‌بار قصد ندارد وارد مجلس و سرلیست 
جناح اصلاحات شود و شاید به‌خلاف مجلس 
هشتم انصراف خود را پیش از آغاز ثبت‌نام‌ها 
اعلام کند. با این فرض، او برای 1400 نیز راه 
دشواری را پیش‌رِو دارد چراکه از محبوبیت وی 
میان احزاب اصلاح‌طلب کاسته شده و این ریزش 
محبوبیت با توجه به اظهارات پسر وی که خود 
را »ژن خوب« می‌دانست میان بدنه اجتماعی 

اصلاح‌طلبان نیز مشهود است.

اصلاح‌طلبان و تکرارِ بایگانی »عارف«

همسر سلیمانی گفت: آمریکایی‌ها با 
از آن  ایرانی می‌خواهند  دانشمند  بازداشت 
به‌عنوان وجه‌المصالحه بین دو کشور استفاده 

کنند.
نشست خبری بررسی آخرین وضعیت مسعود 
سلیمانی عضو هیئت‌علمی دانشگاه تربیت مدرس که 
یک سال قبل در آمریکا ربوده و بازداشت شده است، 
روز گذشته در پرستیوی با حضور منصوره موحدین 
رئیس‌دانشکده علوم پزشکی تربیت مدرس، یعقوب 
فتح‌اللهی معاون پژوهش فناوری تربیت مدرس و 

مهناز ربیعی همسر دکتر سلیمانی برگزار شد.
نه دلیل و نه تفهیم اتهام

در ابتدای این نشست یعقوب فتح‌اللهی معاون 
پژوهش فناوری دانشگاه تربیت مدرس درخصوص 
بازداشت دکتر سلیمانی توسط دولت آمریکا 
گفت: این رفتار از منطق استکباری و زور منشأ 
می‌گیرد چراکه تاکنون از سوی دولت آمریکا هیچ 
دلیل و تفهیم اتهامی صورت نپذیرفته است حتی 
کارشناسان حقوقی آمریکا نیز اذعان دارند که در 
سیستم قضایی آمریکا هیچ‌گاه چنین برخوردی 

را ندیده‌اند.
وی ادامه داد: اگر جرم موثقی وجود داشت 
آمریکا باید تاکنون آن را اعلام می‌کرد. اما امروز یک 
سال می‌شود که هیچ دلیل متقنی برای دستگیری 

این دانشمند ایرانی اعلام نشده است.
علم هیچ محدودیت و مرزی ندارد

منصوره موحدین رئیس‌دانشکده علوم پزشکی 
تربیت مدرس نیز در ادامه این نشست با‌اشاره به 
اینکه به نمایندگی از اعضای هیئت‌علمی دانشکده 
علوم پزشکی تربیت مدرس که پرفسور سلیمانی 
در آن تدریس داشته است و همچنین تمامی 
دانشجویان وی حضور پیدا کرده است، گفت: ما 
می‌خواهیم این پیام را به جامعه بین‌المللی برسانیم 
که دانشمندی که کاری جز تحقیقات علمی و 
تربیت دانشجویان نداشته یک سال است در بند 
است ما هفته‌های اول باور نمی‌کردیم و می‌گفتیم 
این اتهامات واهی است و به یک ماه نکشیده این 
سوءتفاهم‌ها برطرف خواهد شد و دکتر سلیمانی 
به کشور بازخواهد گشت. اما متأسفانه این اتفاق 
نیفتاد و حالا دانشجویان ایشان نیز به‌شدت متأثر 

و ناراحت هستند.
وی افزود: علم هیچ محدودیت و مرزی ندارد و 
هر فردی در هرکجای دنیا فعالیت علمی انجام دهد 
حق دارد مراودات علمی با سایر کشورها داشته باشد.

پذیرایی از مهمان با زندان
مهناز ربیعی همسر دکتر مسعود سلیمانی نیز 
با‌اشاره به اینکه همسرش یک سال قبل در چنین 
روزی توسط دولت آمریکا بازداشت شده بود، افزود: 

همسر من به دعوت یک موسسه تحقیقاتی به نام 
مایوکلینیک به آمریکا سفر کرده بود اما درواقع 
آمریکا مهمانی را که دعوت کرده بود با زندان از او 
پذیرایی کرد. نمی‌دانم کجای دنیا چنین رفتاری را 
با مهمان خود انجام می‌دهد آن‌هم برای کشوری 

که ادعای حقوق بشر دارد.
دستگیری دانشمند برای وجه‌المصالحه

وی ادامه داد: همسر من استاد تمام 
هماتولوژی دانشگاه تربیت مدرس است و بر 
روی سلول‌های بنیادین و بیماری‌های صعب‌العلاج 
کار می‌کند. او همچنین استاد نمونه کشوری در 
سال 94 و جزو یک درصد نخبگان سایت تامسون 
به شمار می‌رود. با همه این تفاسیر آمریکا با این 
کار خود نشان داد که می‌خواهد از دستگیری 
پرفسور سلیمانی به‌عنوان وجه‌المصالحه بین دو 

کشور استفاده کند.
همسر دکتر سلیمانی خاطرنشان کرد: این کار 
آمریکا نقض علنی حقوق بشر است چراکه یک سال 
است بدون تفهیم اتهام یک دانشمند را زندانی کرده 
است. ما در این یک سال زیر استرس و فشار روحی 
زیادی بودیم تا جایی که مادر ایشان به همین علت 

از دنیا رفتند.
ربیعی همسر دکتر سلیمانی در پاسخ به اینکه 
آمریکا ادعا می‌کند دکتر سلیمانی را به علت نقض 

تحریم‌ها بازداشت کرده است، افزود: اتهام نقض 
تحریم‌ها بهانه است چراکه ایشان نه در آمریکا 
زندگی کرده و نه حتی کارت بانکی آمریکا را داشته 
که بخواهد چیزی ازآنجا خریداری کند. موادی که 
توسط دانشجویان ایشان در فرودگاه آمریکا ضبط 
شده و نام بردن اسم دکتر سلیمانی توسط این 
افراد موجب شناسایی همسرم توسط دولت آمریکا 

شده است.
وی با‌اشاره به اینکه در مقاله نیتر حقوقدانان 
آمریکایی اعلام کردند که تاکنون با چنین پرونده 
حقوقی مواجه نشده‌اند، افزود: آنها می‌گویند حتی 
اگر چنین جرمی رخ داده باشد حقش یک سال 
حبس با شرایطی که دکتر سلیمانی دارد نیست 

بلکه نهایتاً یک جریمه نقدی بوده است.
موحدیان رئیس‌دانشکده علوم پزشکی تربیت 
مدرس نیز در پاسخ به اینکه آیا موسسه مایوکلینیک 
که دکتر سلیمانی با دعوت آن به آمریکا سفر کرده 
بود تاکنون واکنشی نشان داده است یا خیر، گفت: 
نامه‌ای از سوی دانشگاه تربیت مدرس به موسسه 
مایوکلینیک برای پیگیری وضعیت دکتر سلیمانی 
زده شد و پاسخ آن چندی پیش دریافت شد که 
البته برای من قابل قبول نیست چراکه مایوکلینیک 
می‌گوید دکتر سلیمانی هنوز وارد موسسه ما 

نشده است!

در نشست خبری درباره دانشمند ربوده شده ایرانی مطرح شد

آمریکا می‌خواهد از دکتر سلیمانی به عنوان وجه‌المصالحه استفاده کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
کشورهای چین، هند، روسیه، افغانستان، 
عراق و ترکیه و... طرف‌های اصلی معاملات 
تجاری ما هستند و ۹۰ درصد تجارت ما با 
این ۱۰ کشور و ۱۰ درصد تجارت ما با ۱۰۰ 
کشور دیگر دنیاست. وزیر امور خارجه 
باید ۱۰ سفیر قدرتمند و با تجربه در این 
کشورها مستقر کند، سفیران قدرتمندی 
که بتوانند موضوعات اقتصادی کشور شامل 
تجارت نفتی و غیرنفتی، صادرات و واردات 

را برنامه‌ریزی کنند.
محمدرضا پور ابراهیمی در گفت‌وگو با مهر، 
درخصوص عملکرد وزارت امور خارجه در اجرای 
دیپلماسی اقتصادی گفت: وزارت امور خارجه تا 
امروز گزارشی در این خصوص به مجلس ارائه نداده 
است، جلساتی در موضوع دیپلماسی اقتصادی با 
آقای ظریف وزیر امور خارجه و معاون اقتصادی 
وزارت امور خارجه برگزار شده است و وزارت امور 

خارجه برنامه‌هایش را برای اجرای دیپلماسی 
اقتصادی ارائه داده ‌اما تا امروز گزارش مکتوبی از 
عملکرد وزارت امور خارجه در اجرای دیپلماسی 

اقتصادی به مجلس ارائه نشده است.
وی با بیان اینکه وزارت امور خارجه در 
زمینه دیپلماسی اقتصادی اقدامات مقطعی، 
سطحی و شکلی انجام داده است، افزود: در حال 
حاضر ۹۰ درصد تجارت ایران با ۱۰ کشور انجام 
می‌شود مفهوم ساده آن این است که وزیر امور 
خارجه امروز در جنگ اقتصادی باید ۱۰ کشور را 
هدف‌گذاری کند، واردات و صادرات کشورمان را 

به آنها تعریف کند.
پورابراهیمی گفت: کشورهای چین، هند، 
روسیه، افغانستان، عراق و ترکیه و... طرف‌های 
اصلی معاملات تجاری ما هستند و ۹۰ درصد 
تجارت ما با این ۱۰ کشور و ۱۰ درصد تجارت ما 

با ۱۰۰ کشور دیگر دنیاست.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار 

داشت: وزیر امور خارجه باید ۱۰ سفیر قدرتمند 
و با تجربه در این کشورها مستقر کند، سفیران 
قدرتمندی که بتوانند موضوعات اقتصادی کشور 
شامل تجارت نفتی و غیرنفتی، صادرات و واردات 

را برنامه‌ریزی کنند.
پورابراهیمی تصریح کرد: بر اساس اصل ۱۲۷ 
و ۱۳۸ قانون اساسی رئیس‌جمهور این حق را دارد 
که تفویض اختیار کند، باید نماینده تام‌الاختیار 
بانک مرکزی، نماینده تام‌الاختیار وزارت اقتصاد و 
نمایندگان تام‌الاختیار وزارت نفت و وزارت صنعت 

در سفارتخانه‌های این کشورها مستقر شوند.
عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس با بیان اینکه در شرایط تحریم‌ها 
تجارت ما با دنیا متوقف نشده است، بلکه 
هزینه‌های ما افزایش یافته است، خاطرنشان کرد: 
هنر دیپلماسی اقتصادی، کاهش هزینه‌های نظام 
اقتصادی است. کاهش هزینه‌های اقتصادی نیازمند 

تدبیر و راهبرد است.

وی تصریح کرد: آقای وزیر امور خارجه تمام 
هم و غم خود را به حل مشکل برجام با اروپایی‌ها 
اختصاص داده است در حالی که همگان امروز 
متوجه شدند که اروپایی‌ها به تعهدات خود 
عمل نمی‌کنند، اروپایی‌ها بدتر از آمریکایی‌ها و 

آمریکایی‌ها بدتر از اروپایی‌ها هستند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر 
اینکه باید با ابزار اقتصادی به جنگ اقتصادی برویم 
افزود: با مذاکره و نگاه امیدوارانه به دشمن نمی‌توان 

در جنگ اقتصادی موفق بود.
پور ابراهیمی با بیان اینکه در جنگ اقتصادی 
نباید به اندازه سر سوزنی نگاه به مذاکره داشته 
باشیم، گفت: وزارت امور خارجه باید وارد عرصه 
جنگ اقتصادی شود، جنگ تن به تن، بدین معنا 
که در کشور شریک اقتصادی وارد شده، اردو 
بزنیم، بایستیم و کار اقتصادی انجام بدهیم. اما 
متاسفانه چنین رویه و اقداماتی در وزارت امور 

خارجه مشاهده نمی‌کنیم.

پورابراهیمی:

با ابزار اقتصادی به جنگ اقتصادی برویم
نه با مذاکره و نگاه امیدوارانه به دشمن

خدمت‌رسانی ایستگاه‌های پذیرایی برون شهری 
آستان قدس رضوی به زائران پیاده امام رضا)ع( در 

دهه پایانی ماه صفر آغاز شد. 
مدیر امور خدمه آستان قدس رضوی در حاشیه افتتاح 
ایستگاه پذیرایی جواد‌الائمه )ع( این نهاد در ملک‌آباد در جمع 
خبرنگاران گفت: با توجه به حضور نخستین گروه زائران پیاده 
از شهرستان بیرجند در ایستگاه ملک‌آباد، کار خدمت‌رسانی 
به زائران در ایستگاه‌های برون‌شهری آستان قدس رضوی از 
دیروز آغاز شد. محمد توکلی افزود: آستان قدس رضوی در 
دهه پایانی ماه صفر ۵۰ ایستگاه خدمت‌رسانی دایر می‌کند که 
۱۰ ایستگاه در ورودی‌های شهر مشهد و ۴۰ ایستگاه در داخل 
شهر وظیفه خدمت‌رسانی و اسکان زائران را برعهده خواهد 
داشت. وی پیش‌بینی کرد بیش از ۸۰۰ هزار وعده صبحانه، 
نهار و شام در این ایام در ایستگاه پذیرایی آستان قدس رضوی 

بین زائران پیاده امام رضا)ع( توزیع شود.
وی اظهار داشت: در هشت روز برپایی این ایستگاه‌ها 
سه هزار خدمه و خادمیار مسئولیت خدمت‌رسانی مستقیم 

به زائران را برعهده‌ دارند.

وی ادامه داد: در دهه پایانی ماه صفر سال گذشته  ۵۰۰ 
هزار زائر پیاده به مشهد مقدس مشرف شدند که پیش‌بینی 
شده است این تعداد امسال ۳۰ درصد افزایش داشته باشد.

فعالیت ایستگاه‌های پذیرایی آستان قدس رضوی تا پایان 
ماه صفر ادامه دارد.

 1650 زائر رضوی پای پیاده از بردسکن
 عازم مشهد شدند

فرماندار بردسکن گفت: در آستانه سالروز شهادت حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع( یک هزار و ۶۵۰ زائر رضوی پای پیاده 

از این شهرستان عازم مشهد شدند. 
مجتبی شاکری ، گفت: این تعداد در قالب ۲۴ کاروان 
به سوی مشهد حرکت کردند که ۲۳ کاروان از این تعداد از 
مسیر تربت حیدریه و یک کاروان نیز از جاده سبزوار به سوی 
نیشابور و مشهد در حرکت هستند تا همزمان با روزهای پایانی 

ماه صفر به حرم رضوی مشرف شوند.
وی افزود: هماهنگی‌های لازم با شهرستان‌های همجوار 
صورت گرفته و تمام تمهیدات امنیتی و ترافیکی فراهم 

شده است.

وی اظهار داشت: در این مراسم هیئت‌های شهرستان 
با برپایی موکب‌هایی در مسیر پیاده‌روی زائران از آنان 

پذیرایی کردند.
عزیمت13 کاروان زائران پیاده
 از خواف و بجستان به مشهد 

۵۷۰ زائر پیاده در قالب ۱۳ کاروان از شهرستان‌های 
خواف و بجستان در جنوب استان خراسان رضوی برای 
حضور در عزاداری دهه آخر صفر طی چند روز گذشته عازم 

مشهد شدند. 
رئیس ‌اداره تبلیغات اسلامی بجستان  گفت: ۶ کاروان 
زائران پیاده امام رضا)ع( به استعداد ۱۷۰ نفر از این شهرستان 

به مشهد مقدس اعزام شدند.
حجت‌الاسلام مهدی شکاری افزود: این افراد پس از 
پیمودن مسیر ۲۷۸ کیلومتری بجستان تا مشهد همزمان با 
سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( و شهادت حضرت امام حسن 
مجتبی )ع( و سالروز شهادت امام هشتم )ع( به خیل عزاداران 

در حرم مطهر رضوی می‌پیوندند.
وی اظهار داشت: یک کاروان ۱۵۰ نفره زائران پیاده امام 

رضا)ع( از بجستان نیز طی روزهای آینده مسیر باغچه )ملک 
آباد( تا مشهد مقدس را با پای پیاده طی می‌کنند.

وی با بیان اینکه یک  کاروان پیاده هشت نفره نیز از 
بشرویه خراسان جنوبی در مسیر خود از بجستان عبور کردند 
گفت: بسته‌های فرهنگی شامل آداب زیارت امام رضا)ع( و 

مباحث اعتقادی بین زائران پیاده توزیع می‌شود.
رئیس ‌اداره تبلیغات اسلامی خواف گفت: هفت کاروان 
زائران پیاده به استعداد ۴۰۰ نفر طی سه روز گذشته برای 
حضور در عزاداری دهه آخر صفر از این شهرستان به مشهد 
مقدس اعزام شدند که پس از طی مسافت ۲۶۷ کیلومتری 
در عزاداری دهه آخر صفر در حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( 

حضور میی‌ابند. 
حجت‌الاسلام محمد زنگنه افزود: یک کاروان ۷۰ نفری 
زائران پیاده نیز از شهرستان قاین استان خراسان جنوبی در 
مسیر عزیمت به مشهد مقدس از شهرستان خواف عبور کردند.

وی اظهار داشت: با همکاری خیران در ایستگاه‌های 
صلواتی طول مسیر بسته‌های فرهنگی و غذا بین زائران 

پیاده توزیع می‌شود.

خدمات‌رسانی آستان قدس رضوی به زائران پیاده امام رضا)ع( آغاز شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در 
موازنه‌های آینده منطقه کشورهای مجموعه مقاومت 
دست برتر را خواهند داشت و این منطقه به دست 

صاحبان اصلی خود باز خواهد گشت.
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین‌الملل در دیدار با »جا جون« نماینده ویژه چین در امور 
غرب آسیا درخصوص روابط دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای 

دیدار و گفت‌وگو کرد. 
ولایتی در این دیدار مواضع  چین در مورد ایران را مثبت 
ارزیابی کرد و افزود: برای ما چین  کشور مهمی ‌است و روابط 
بسیار عمیقی هم بین دو کشور وجود دارد و دیدگاه جمهوری 
اسلامی ایران  نسبت به این تعاملات استراتژیک و راهبردی 
است که بنده نیز توفیق داشته‌ام که از ابتدای پایه‌گذاری این 
روابط فعالیت داشته باشم و به‌عنوان یک ناظر سیر روابط 
ایران و چین را همواره رو به رشد دیده‌ام و این سیر راهبردی 

ادامه خواهد داشت.
وی اظهار داشت: در منطقه شاهد وضعیت حساسی هستیم 
و تحولات بسیار مهمی‌در حال وقوع است و بیشتر کشورهای 
جهان تمایل دارند که در منطقه حضور فعال داشته باشند و 
تمایل داریم چین حضور فعال‌تری در منطقه داشته باشد و باید 

برای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای گام برداشت.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: 8 

سال است که سوریه مورد تهاجم بیگانگان و ‌تروریست‌های مورد 
حمایت بیگانگان قرار گرفته و از ابتدا ایران از کشور دوست و 
برادر سوریه حمایت کرد و همین اتفاق در عراق هم افتاد و 
اگر کمک‌های ایران نبود بغداد به دست‌ تروریست‌ها می‌افتاد 
و امروز مسئله مهم یمن است که مورد تهاجم قرار گرفته است. 
ولایتی در ادامه افزود: اطمینان دارم که آینده منطقه بسیار 
روشن است و قطعا کشورهای سوریه، یمن و عراق پیروز خواهند 
شد و امنیت به منطقه بازخواهد گشت و در موازنه‌های آینده 
منطقه کشورهای مجموعه مقاومت دست برتر را خواهند داشت 
و این منطقه به دست صاحبان اصلی خود باز خواهد گشت. 

به گزارش فارس، جا جون نماینده ویژه چین در امور غرب 
آسیا هم در این دیدار ضمن تشکر از همکاری‌های مثبت ایران 
در منطقه گفت: روابط ایران و چین در حد بسیار مطلوبی قرار 
دارد و مشارکت راهبردی دو کشور بسیار توسعه یافته و روابط 

بسیار عمیقی وجود دارد.
وی با توجه به حساسیت منطقه گفت: این منطقه بسیار 
حساس است و باید امنیت به آن بازگردد. ایشان در ادامه و 
در مورد روابط ایران و عربستان گفتند که ایران و عربستان از 
کشورهای مهم منطقه هستند و باید به‌طور صلح‌آمیز رابطه 

داشته باشند. 
در ادامه دو طرف درخصوص توسعه روابط دوجانبه، 

منطقه‌ای و بین‌المللی به بحث و تبادل‌نظر پرداختند.

ولایتی: 

دست برتر در موازنه‌‌‌های آینده 
از آنِ مقاومت است

رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به چرایی 
عدم حمله به ایران پس از سرنگونی پهپاد 
متجاوز آمریکایی گفت که با انصراف از حمله 
حسن‌نیت خود را نشان داده ‌اما حقیقت آن 
است که کارشناسان نظامی ‌آمریکا به او 
هشدار دادند که در صورت حمله به ایران 
خسارت‌های غیرقابل تصوری به ارتش این 

کشور وارد خواهد شد.
مصاحبه رئیس‌جمهور آمریکا با شبکه 
فاکس‌نیوز بامداد دیروز سه‌شنبه به وقت تهران 
پخش شد. مجری فاکس‌نیوز پرسید: »به من 
اجازه بدهید از شما درباره ایران سؤال کنم. ایران 
یک پهپاد )آمریکایی( را در هوا هدف قرار داد. آنها 
نفتکشی را توقیف کرده‌اند. شما درباره استقلال 

انرژی آمریکا و تنگه هرمز صحبت کردید.«
رئیس‌جمهور آمریکا با پریدن در سؤال این 
مجری سرشناس فاکس‌نیوز گفت: »خوب اول 
از همه باید بگویم که آنها )ایرانی‌ها( نفتکش‌ ما 
را نگرفته‌اند و آن نفتکش‌ مال ما نبود اما درباره 
تنگه هرمز باید بگویم که این تنگه از منظر 

ژئواستراتژیکی برای ما اهمیت کمتری دارد.«
ترامپ ادامه داد: »ما )در تنگه هرمز( 
کشتی‌های خیلی کمی ‌داریم چرا که از زمان 
حضور من )در مقام ریاست جمهوری آمریکا(، ما 
دیگر از نظر انرژی، مستقل شده‌ایم در نتیجه ما 

در آنجا کشتی‌های کمی ‌داریم.«
هانیتی با‌ اشاره به سرنگونی پهپاد گران‌قیمت 
و جاسوسی »گلوبال‌ هاوک« آمریکا توسط ایران، 
خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: »من از اینکه 

شما به ایران حمله نکردید، شگفت‌زده شدم.«
ترامپ در پاسخ به شگفتی مجری فاکس‌نیوز 
درباره »حمله نکردن به ایران« در پاسخ به 
سرنگونی گلوبال ‌هاوک گفت: »ما )با حمله 
نکردن به ایران( حسن‌نیت زیادی )برای آمریکا( 
درست کرده‌ایم. آنها )ایرانی‌ها( یک پهپاد را که 
کسی در آن نبود، ساقط کردند. حسن‌نیت زیادی 
درست شده است. آنها عربستان سعودی را هدف 
قرار دادند. ما )آمریکا( نظامیان‌مان را به عربستان 

سعودی فرستادیم.«
رئیس‌جمهور آمریکا با‌ اشاره به پاسخ ندادن 
دولت او به سرنگونی پهپاد گلوبال‌ هاوک گفت: 
»ما سرمایه سیاسی خوبی برای خودمان ساختیم. 
می‌دانید که همه فکر می‌کردند بعد از پیروزی 
من، جنگ جهانی سوم خواهیم داشت و هیلاری 
کلینتون عادت داشت این حرف را بزند. باید 
بگویم که من واقعاً برای )حمله به ایران( تحریک 
شده بودم، اگر افراد دیگری بودند )به ایران( حمله 
می‌کردند اما من با حمله نکردن، سرمایه )سیاسی 

و حسن‌نیت( زیادی درست کردم.«
اظهارات ‌ترامپ درباره دلیل انفعال دولت 
آمریکا در برابر سرنگونی پهپاد این کشور در 
شرایطی مطرح شده که پس از سرنگونی پهپاد 
متجاوز آمریکایی،‌ ترامپ در نخستین واکنش 
در توئیتر نوشت »ایران مرتکب اشتباه بزرگی 
شده است.« او سپس از اقدام نظامی ‌علیه ایران 

سخن گفت. 
ترامپ در ادامه در پیامی ‌توئیتری )جمعه 
۳۱خرداد( به ذکر دلایلی مضحک برای انصراف از 

حمله نظامی ‌پرداخت: »شب گذشته برای حمله 
متقابل به سه موضع مختلف، دست‌مان روی ماشه 
بود اما وقتی پرسیدم چند نفر جان می‌بازند یک 
ژنرال پاسخ داد ۱۵۰ نفر. ۱۰ دقیقه پیش از حمله، 
آن را متوقف کردم.« او سپس مدعی می‌شود که 
حملات آمریکا غیرمتناسب با سرنگون شدن یک 
پهپاد بی‌سرنشین بود؛ به عبارتی او ساقط شدن 
یک هواپیما بدون تلفات انسانی را با حمله‌ای که 
150 نفر در آن جان می‌بازند متناسب ندانسته و 
از حمله منصرف شده بود! این حکایت دست‌کم 
برای ما ایرانیان بسیار مضحک است، چرا که ما 
شاهد حمله آمریکا به هواپیمای مسافربری ایرانی بر 
فراز خلیج ‌فارس بوده‌ایم و همچنین جنایات بسیار 
دیگری را از آمریکایی‌ها به یاد داریم. با این حال 
دلیل اصلی انصراف ‌ترامپ از حمله چه بوده است؟

گفته شده است که فرماندهان ارشد ارتش 
آمریکا و همچنین سرویس اطلاعاتی و جاسوسی 
آمریکا درباره هرگونه اقدام نظامی ‌)محدود یا 
گسترده( علیه ایران به ‌ترامپ هشدارهایی جدی 
داده‌اند. برای نمونه کالج رهبران امنیت ملی آمریکا در 
نامه‌ای سرگشاده خطاب به دونالد ‌ترامپ، از تشدید 
تنش‌ها با ایران ابراز نگرانی کردند. نویسندگان 
در این نامه که به امضای 76 فرمانده ارشد و 
 دیپلمات بازنشسته آمریکا رسیده و در وب‌سایت

»War on the Rocks« منتشر شده، ضمن 
ابراز نگرانی شدید از اخبار تدارکات حمله به ایران 
که منجر به درگیری‌های مرگبار خواهد بود، اعلام 
کردند: »جنگ با ایران نتایج غیرقابل پیش‌بینی در 
خاورمیانه که در حال حاضر به شدت از بی‌ثباتی 

رنج می‌برد، در پی داشته و آمریکا را به درگیری 
نظامی ‌که هزینه‌های مادی، انسانی و جغرافیایی 

به دنبال دارد، خواهد کشاند.«
همچنین »فیلیپ جیرالدی« مأمور سابق 
مبارزه با ‌تروریسم سی‌آی‌ای و افسر سابق اطلاعاتی 
ارتش آمریکا طی مطلبی که در سایت »امَریکن 
هرالد ‌تریبون« تحت عنوان »جنگ با ایران آمریکا 
را نابود خواهد کرد« منتشر شد نوشته بود: »]جنگ 
علیه ایران[ آسان و یک‌سویه نخواهد بود. سال 
گذشته، ایران یگان‌های پدافند هوایی متحرک، 
زمین به هوا و کارآمد SA- ۲۰c ساخت روسیه 
و هم‌چنین سیستم موشکی S-۳۰۰ VM را 
عملیاتی کرده است که مجموعاً بیش از ۱۰۰ مایل 
]۱۶۰ کیلومتر[ برد دارند و می‌توانند تمام خلیج 
‌فارس را پوشش دهند. رادارهای ایران نیز ارتقا 
پیدا کرده‌اند. این تجهیزات، محور پدافند هوایی‌ای 
هستند که می‌تواند ثابت کند در برابر حمله 
جنگنده‌ها و موشک‌های آمریکا، بسیار وحشتناک 
]و سرسخت[ است. در عین حال، موشک‌های 
بالستیک پرشماری که ایران در زرادخانه‌هایش 
دارد، می‌توانند آسیب‌های جدی به پایگاه‌های 
آمریکا ]در منطقه[، اسرائیل، کشورهای حوزه 

خلیج ]فارس[ و عربستان وارد کنند.«
پانزدهم شهریورماه گذشته »جوزف دانفورد«، 
رئیس‌ وقت ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا 
در نشست اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا 
در پاسخ به سؤالی درباره سرنگونی گلوبال‌ هاوک 
گفته بود: »به توانمندی‌های نظامی ‌ایران احترام 

می‌گذارم.«

ترامپ بار دیگر درباره ماجرای سرنگونی پهپاد آمریکایی لاف زد

تبریز- خبرنگار کیهان:
دانشگاه دولتی ایروان خواستار ایجاد کرسی 
شیعه شناسی شده است. حجت‌الاسلام جلال موسوی 
شربیانی عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اسلامی تبریز 
گفت: به دنبال درخواست دانشگاه دولتی ایروان، 
مقدمات لازم برای راه‌اندازی کرسی شیعه‌شناسی در 

ایروان انجام می‌شود.
وی افزود: هدف عمده از تأسیس این کرسی شیعه‌شناسی 
است ولی با توجه به حساسیت‌های موجود، این کرسی را به 

نام »کرسی اسلام‌شناسی« نامگذاری نموده‌اند.
موسوی شربیانی تصریح ساخت: کرسی مزبور با همکاری 
مرکز شیعه‌شناسی حوزه علمیه تبریز و دانشگاه دولتی ایروان، 

در ارمنستان تأسیس می شود.
به گزارش دانشگاه هنر اسلامی تبریز وی خواستار تعامل 
با ارمنستان در تبادلات فرهنگی شد و گفت: دانشجویان ارمنی 
از خیام، حافظ، سعدی و مولانا تأثیر می‌گیرند و آذربایجان، 
ارمنستان و ترکمنستان را باید جزو اقلیم فرهنگی اصیل 

ایرانی دانست.

کرسی »شیعه‌شناسی« در ایروان تأسیس می‌شود


